
Technický list
 

TEROSON PU 8597 HMLC
říjen-2019

 

Lepidlo s vysokým smykovým modulem a nízkou
vodivostí

POPIS PRODUKTU
TEROSON PU 8597 HMLC má následující vlastnosti:
Technologie  1K- polyuretanové lepidlo

 neobsahuje PVC a rozpouštědla
Typ produktu  Přímé zasklívání při opravách
Návrat na silnici
s airbagem

 1 hodina po nalepení skla 
 (Crash-Norm: FMVSS 208 / 212)
 4 hodiny po nalepení skla  
 (European Crash Standard (64 km/h,
40% překrytí))

OBLAST POUŽITÍ
TEROSON PU 8597 HMLC se používá k lepení čelních, zadních a
bočních skel do karosérií motorových, užitkových, speciálních a
kolejových vozidel.

TECHNICKÉ ÚDAJE
(Typické výsledky zkoušek)
Barva černá
Zápach slabý
Konzistence hladká nestékavá pasta  
Hustota g/cm³: přibl. 1,25
Obsah pevných částic 100 %
Způsob vytvrzení: vytvrzení vlhkostí
Rychlost vytvrzování:
 (DIN 50014; 23°C, 50% relativní vlhkost)

přibl. 3 až 4 mm / 24 h

Tvrdost Shore-A:  
 (DIN 53505)

přibl. 70

Pevnost v tahu:
 (DIN 53504)

přibl. 9,5 MPa

Zátěž:
 (DIN 53504)

přibl. 4 MPa při 100 %
prodloužení

Smykový modul:
 (dle DIN 54451)

přibl. 2,9 MPa

Prodloužení při přetržení:
 (DIN 53504)

přibl. 350 %

Pevnost ve smyku:
   po 24 h (DIN 54451) 2,0 MPa
  Tloušťka vrstvy 5mm 
   dle DIN 54451

5 až 6 MPa (plně
vytvrzený)

Měrný odpor:
 (ASTM D 257-99 / DIN IEC
 60093)

přibl. 1×1010  Ω cm

Změna objemu:
 (DIN 52451)

< 1 %

Doba zasklení*: max. 18 minut
Teplota materiálu
při aplikaci, °C:

5 až 35

Teplota prostředí
při aplikaci, °C:

-10 až 45

Rozpětí provozních teplot,°C: -40 až 90
  Krátkodobě (do 1 h), °C 120
 
* doba od začátku nanášení materiálu po instalaci skla 

PŘÍPRAVA POVRCHU
 
Lepené povrchy musí být suché a zbavené oleje, prachu,
mastnoty a jiných nečistot. Zkontrolujte nové sklo, zda je
správné a bez poškození. Pro dosažení optimální přilnavosti
na nové sklo doporučujeme 2 různé způsoby přípravy
povrchu (na bázi rozpouštědla TEROSON VR 10 nebo na
vodní bázi TEROSON VR 100): 

1. Otřete povrch hadříkem, který nepouští vlákna, a
přípravkem TEROSON VR 10 .

2. Zdrsněte lepené části hladkým brusným hadříkem nebo
navlhčenou čisticí houbou TEROSON ET.

3. Znovu otřete povrch hadříkem, který nepouští vlákna, a
přípravkem TEROSON VR 10 .

                                            Nebo

1. Nastříkejte přípravek TEROSON VR 100 na čištěný
povrch.

2. Zdrsněte navlhčené lepené části čisticí houbou
TEROSON ET.

3. Osušte lepené části otíráním v jednom směru pomocí
hadříku, který nepouští vlákna.

Doba odpařování u obou metod: 2 minuty.
Čištění oříznuté vrstvy lepidla, která zůstala na okenním
otvoru, není obecně nutné.
Pokud je však čištění této zbytkové vrstvy nezbytné, je
povinná doba odpařování nejméně 5 minut. 

For the most direct access to local sales and technical support visit:  www.henkel.com/industrial 



TDS TEROSON PU 8597 HMLC,  říjen-2019

NANESENÍ PRIMERU
 
Na vyčištěný povrch podkladu naneste pomocí aplikátoru
tenkou vrstvu All-in-one primeru TEROSON PU 8519P.

Zajistěte, aby tloušťka mokrého filmu měla 0,025 mm.

Před nanesením těsnicího tmelu pro přímé zasklívání nechte
povrch s primerem přibližně 2 minuty odpařovat.

Pokud se nově lepí přímo na zbytkovou vrstvu materiálu
(zanechanou ve výřezu okna karoserie), neměla by se tato
vrstva během prvních 2 hodin po oříznutí natírat primerem. 
Pokud se však zbytková vrstva nepoužije během prvních 2
hodin, musí být aktivována přípravkem TEROSON PU
8519P. Za předpokladu, že není znečištěna prachem nebo
mastnotou, je zbytková vrstva nejlepším adhezním
povrchem, pokud se pro nové lepení použije TEROSON PU
8597 HMLC.

Pokud se lepí skla, která byla dodavatelem skla předem
natřena primerem nebo lepidlem/těsnicím tmelem na bázi
PUR, je vhodný také primer TEROSON PU 8519P, který
zajistí správnou přilnavost produktu TEROSON PU 8597
HMLC k předběžnému nátěru.

Pomocí aplikátoru se na předběžný nátěr nanese tenká
vrstva TEROSON PU 8519P. Poté je třeba dodržet dobu
odpařování přibližně 15 minut. Následně se obvyklým
způsobem aplikuje TEROSON PU 8597 HMLC, ale s
ohledem na tloušťku vrstvy předběžného nátěru.

 

ZPRACOVÁNÍ:
Těsnicí tmel pro přímé zasklívání TEROSON PU 8597 HMLC
se zpracovává z kartuše nebo fóliového balení pomocí
standardního zařízení, jako jsou ruční pistole, s baterií nebo
na stlačený vzduch, s pístnicí.  

PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ
Před používáním tohoto produktu si řádně pročtěte
Bezpečnostní list, kde jsou uvedeny informace o
preventivních opatřeních a bezpečnostních doporučeních.
Také u chemických produktů, které nepodléhají povinnému
značení, je třeba vždy dodržovat příslušná bezpečnostní
opatření.

Klasifikace:
Prosím prohlédněte si odpovídající Bezpečnostní list pro
detaily ohledně:
     Rizikových informací
     Přepravních pravidel
    Bezpečnostních pravidel

Skladování:
Citlivý na mráz  ne
Doporučená
teplota skladování

 5 až 25 °C

Doba
skladovatelnosti, měsíce

 12 měsíců fóliové balení (salám)
 18 měsíců hliníkové kartuše

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Další Informace:
Zřeknutí se:
Poznámka: Informace obsažené v tomto technickém listu
(TDS) včetně doporučení pro použití a aplikaci produktu jsou
založeny na našich znalostech o produktu a zkušenostech s
ním k datu tohoto TDS. Produkt může mít řadu různých
aplikací a ve Vašem prostředí se může jednat o aplikace a
pracovní podmínky, které jsou mimo naši kontrolu.
Společnost Henkel tedy neručí za vhodnost svého produktu
pro výrobní procesy a podmínky, za kterých je používáte, ani
negarantuje dosažení Vámi zamýšlených výsledků.
Doporučujeme, abyste předem provedli zkoušky k potvrzení
vhodnosti našeho produktu pro Vaši konkrétní aplikaci.
Veškerá odpovědnost za informace v technickém listu či za
libovolná jiná písemná či ústní doporučení týkající se
dotčeného produktu se vylučuje, s výjimkou situací, kdy byla
výslovně sjednána, kdy naše nedbalost způsobila smrt či
zranění, a s výjimkou odpovědnosti, která povinně vyplývá z
platných zákonů o odpovědnosti za výrobky.

V případě, že produkty dodává Henkel Belgium NV,
Henkel Electronic Materials NV, Henkel Nederland BV,
Henkel Technologies France SAS a Henkel France SA,
vezměte na vědomí také následující skutečnost: Bude-li
společnost Henkel z libovolných právních důvodů přesto
pohnána k odpovědnosti, její odpovědnost v žádném případě
nepřekročí hodnotu dotčené dodávky.

Pokud produkty dodává Henkel Colombiana, S.A.S., platí
toto prohlášení o vyloučení odpovědnosti: Informace
obsažené v tomto technickém listu (TDS) včetně doporučení
pro použití a aplikaci produktu jsou založeny na našich
znalostech o produktu a zkušenostech s ním k datu tohoto
TDS. Společnost Henkel neručí za vhodnost svého produktu
pro výrobní procesy a podmínky, za kterých je používáte, ani
pro zamýšlené aplikace a výsledky. Doporučujeme, abyste
předem provedli zkoušky k potvrzení vhodnosti našeho
produktu.
Veškerá odpovědnost za informace v technickém listu či za
libovolná jiná písemná či ústní doporučení týkající se
dotčeného produktu se vylučuje, s výjimkou situací, kdy byla
výslovně sjednána, kdy naše nedbalost způsobila smrt či
zranění, a s výjimkou odpovědnosti, která povinně vyplývá z
platných zákonů o odpovědnosti za výrobky.

For the most direct access to local sales and technical support visit: www.henkel.com/industrial

                                                             



TDS TEROSON PU 8597 HMLC,  říjen-2019

V případě, že jsou produkty dodávány Henkel
Corporation, Resin Technology Group, Inc nebo Henkel
Canada Corporation, se používá následující odmítnutí.
Veškeré údaje zde uvedené slouží pouze pro informaci a jsou
považovány za hodnověrné. Nemůžeme přebírat
zodpovědnost za výsledky dosažené jinými laboratořemi, nad
jejichž postupy nemáme kontrolu. Je plně na zodpovědnosti
uživatele posoudit vhodnost jakéhokoli zde uvedeného
postupu pro vlastní účely a je také na jeho zodpovědnosti,
zda přijme vhodná preventivní opatření pro ochranu majetku
a osob proti všem rizikům, která mohou být spojena s
používáním produktů a manipulací s nimi.
V tomto duchu se společnost Henkel zvláště zříká
přímých i vyplývajících záruk, včetně záruk
obchodovatelnosti a vhodnosti pro daný účel,
vznikajících z prodeje nebo používání jejích produktů.
Společnost Henkel zvláště odmítá jakoukoli
zodpovědnost za následné nebo náhodné škody
jakéhokoli druhu, včetně náhrady škod.                     
Tato diskuze o různých postupech a složeních neznamená,
že tyto nejsou patentovány společností Henkel nebo jinými
subjekty. Každému budoucímu uživateli doporučujeme, aby si
před sériovým použitím otestoval, zda je pro něj navrhovaná
aplikace vhodná. Tento produkt může být zahrnut v patentech
USA nebo jiných zemí.

Ochranná známka
Pokud není uvedeno jinak, všechny ochranné známky v
tomto dokumentu jsou ochranné známky společnosti Henkel
ve Spojených státech a kdekoli jinde. 
 

Reference 2

For the most direct access to local sales and technical support visit: www.henkel.com/industrial 


